
Hodkovice nad
Mohelkou – brána do
hor s bohatou historií a
živou současností

21. 07. 2025 12:08

Dvě stě patnáct. Přesně tolik obcí se nalézá na území Libereckého kraje.
Řada z nich se může pochlubit zajímavou minulostí, významnými
rodáky a také přitažlivými turistickými cíli. 

Hodkovice nad Mohelkou, malebné město v srdci severních Čech, se pyšní nejen svou
strategickou polohou mezi Libercem a Turnovem, ale také bohatou historií a pestrou
nabídkou pro turisty i milovníky přírody.

„Městečko, které byste mohli lehce minout, protože často jen projedete kolem na trase Liberec-
Praha, stojí určitě za zastavení nebo za samostatný výlet. Má nejen zajímavou historii, ale během
chvíle chůze se z jeho zástavby dostanete do příjemné okolní přírody, která poskytne terén pro
výletníky všech generací,“ uvedla Květa Vinklátová, náměstkyně pro kulturu a cestovní ruch
Libereckého kraje.

Obklopené Lužickými horami a pískovcovými skalami Vrchovska, Hodkovice lákají návštěvníky
svou malebností i možnostmi aktivního odpočinku. Město leží na křižovatce turistických a
cyklistických tras, které vedou k Ještědskému hřbetu, do Lužických hor i do Českého ráje.
Sportovní nadšenci ocení místní letiště pro rekreační létání, zatímco horolezci míří do
nedalekých skalních měst.

Historie Hodkovic sahá až do 14. století, kdy zde vznikla osada při důležité kupecké stezce. Až
do 19. století si město uchovávalo formanský ráz s množstvím hostinců a živým obchodem,
zejména se sklem a později i textilem.

Dominantou města je kostel sv. Prokopa, jehož interiér zdobí oltáře řezbáře Buška z Husy u
Sychrova. Unikátní jsou i dveře sakristie pocházející z hradu Bezděz a obraz požáru města z
roku 1806 od lidového malíře Havla z Kohoutovic.


